ПРОТОКОЛ № 20
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
  г. Краснодар                                                                                                       2 июня 2025 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Шкарлет Е.Н.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бондаренко Николай Антонович - профессор кафедры нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники КубГУ (независимый член),

2. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,
3. Лисуненко Алексей Владимирович - директор ООО «ЛотосГео»,
4. Любимова Татьяна Владимировна – заведующая кафедрой нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники (независимый член),
5. Мухин Владимир Иванович - директор МУП «Архитектурно-градостроительный центр Брюховецкого района»,

6. Овсиенко Олег Алексеевич - директор ООО «Геолого-геодезическая служба»,
7. Шкарлет Евгений Николаевич – директор ООО «ИнТерра» (независимый член).
Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,
Тегай А.И. – Ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 7 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 11-00 час.
Повестка дня:
1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.
2. О  рассмотрении заявления о вступлении в члены СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
3. О возобновлении действия права члена СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» на выполнение работ по инженерным изысканиям.

4. Об участии в Международной конференции на тему «Объекты монументального искусства Отечественной войны 1941–1945 гг. Новый этап сохранения и развития»,  21 июня 2025г. в г. Волгоград.
Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня Председателя заседания Совета Ассоциации  Шкарлет Е.Н.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.
Слушали:  Тегай А.И. сообщил,  что  поступило заявление о  вступлении в члены Ассоциации от ООО «Вектор» (ИНН 0100009871) и предложил принять вышеупомянутое предприятие в состав членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
Решение:

Принять Общество с ограниченной ответственностью «Вектор» (ИНН 0100009871)  в состав членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали: Тегай А.И. о рекомендации Контрольной комиссии по возобновлению действия права члена СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

Решением Совета Ассоциации №13 от 02.04.2025г. была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия права на заключение договоров подряда на выполнение работ по инженерным изысканиям члену Ассоциации ИП Храмцев В.В. сроком на 60 календарных дней. В указанный срок предпринимателем предоставлены документы, подтверждающие устранение нарушений, о чем Контрольной комиссией Ассоциации был составлен соответствующий акт от 30.05.2025г.

Выступили: Мухин В.И. и Любимова Т.В.: учитывая, что членом Ассоциации устранены нарушения, выявленные в ходе плановой проверки, в полном объеме, т.е. предприятие обеспечивает соответствие установленным в СРО правилам саморегулирования, возобновить действие права члена Ассоциации ИП Храмцева В.В. выполнять инженерные изыскания.

Решение:

Возобновить действие права члена Ассоциации Индивидуального предпринимателя Храмцева Виктора Викторовича (ИНН 230801092311) выполнять инженерные изыскания.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Четвертый вопрос.

Слушали: Шкарлет Е.Н. об участии в Международной конференции на тему «Объекты монументального искусства Отечественной войны 1941–1945 гг. Новый этап сохранения и развития» 21 июня 2025г. в г. Волгоград и делегировании представителя СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» на конференцию.

Решение:

Принять участие в работе Международной конференции на тему «Объекты монументального искусства Отечественной войны 1941–1945 гг. Новый этап сохранения и развития» 21 июня 2025г. в г. Волгоград.

Избрать представителем от СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» для участия в Международной конференции на тему «Объекты монументального искусства Отечественной войны 1941–1945 гг. Новый этап сохранения и развития» 21 июня 2025г. в г. Волгоград:

- Томилко Елена Александровна – главный бухгалтер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»;
- Томилко Сергей Евгеньевич – инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            Е.Н. Шкарлет[image: image1][image: image2]
2